
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 06 марта  2013 г.                        г. Котлас                           №  747 
 
 
 
О проведении праздника  
«Гуляй, Масленица!»  
на территории МО «Котлас» 
 
 

С целью сохранения городских традиций, руководствуясь  статьей 34 Устава МО 
«Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории муниципального образования «Котлас» 17 марта 2013 
года праздник «Гуляй, Масленица!». 

2. Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас» 
обеспечить разработку плана и программы мероприятий по подготовке праздника «Гуляй, 
Масленица!». 

3. Отделу внешних и общественных связей Аппарата администрации МО 
«Котлас» обеспечить информационное сопровождение мероприятий по подготовке и 
проведению праздника «Гуляй, Масленица!». 

4. Комитету гражданской защиты (Валявко Т.Н.): 
- провести организационные работы по обеспечению противопожарных 

мероприятий в период проведения праздника «Гуляй, Масленица!»; 
 5. Муниципальному бюджетному  учреждению «Служба благоустройства МО 
«Котлас» (Э.П.Степин):  

- обеспечить расчистку снега прилегающей территории Городского парка 
культуры в соответствии со схемой расположения мероприятий; 

-  установить на период проведения праздника столб, 4 контейнера для сбора 
твердых бытовых отходов и 6 водоналивных  дорожных ограждений; 

- обеспечить перекрытие улиц во время проведения праздничных мероприятий: 
17 марта 2013 года с 09.00 до 16.00 по ул. Конституции (от пер. Чкалова до ул. 
Некрасова), по ул. Некрасова (от ул. Конституции до дома  № 3 ул. Некрасова). 

6. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Д.А.Паутов) обеспечить 
общественный порядок и безопасность дорожного движения на период проведения 
праздничных мероприятий. 

7. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная 
городская больница имени святителя Луки (В.Ф.Войно-Ясенецкого)» обеспечить 
дежурство машин скорой помощи во время праздничных мероприятий. 

8. Разрешить 17 марта 2013 года с 10.00 до 15.00 часов юридическим лицам 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности и 

User
Печатная машинка
О проведении праздника "Гуляй, Масленица!" на территории МО "Котлас": постановления Главы МО "Котлас" № 747 от 6 марта 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 14 марта. - С. 2 . - (Прил.: Официальный четверг)



индивидуальным предпринимателям розничную торговлю непродовольственными и 
продовольственными товарами, включая продукцию собственного производства 
организаций общественного питания, в т.ч. шашлыки (кроме скоропортящихся товаров, 
алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также сидра, 
пуаре (грушевого сидра), медовухи (медового напитка), безалкогольных напитков в 
стеклянной таре) на улице Конституции (от пер. Чкалова до ул. Некрасова) с учетом 
соблюдения требований, предусмотренных законодательством РФ в сфере обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, 
охраны окружающей среды, ветеринарии, трудового и миграционного законодательства 
РФ. 

9. Установить организационный взнос за одно торговое место 2,5х3м в размере 
300 (триста) рублей за торговлю непродовольственными и продовольственными товарами 
и  500 (пятьсот) рублей за реализацию продукции общественного питания (шашлыки). 
Организационный взнос вносится в бухгалтерию муниципального учреждения культуры 
«Котласский Дворец культуры» в рабочие дни с 10 час. 00 минут до 17 час. 00 минут. 

10. Муниципальному учреждению культуры «Котласский Дворец культуры» 
(М.Д.Ляховкиной) заключить договор с муниципальным предприятием МО «Котлас» 
«Спецсервис»  на вывоз и размещение твердых бытовых отходов. 

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.kotlas-city.ru). 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным 
вопросам Авилкина Э.В. 
 
 
 
 
И.о. Главы администрации МО «Котлас»             И.Н.Романченко 




